

VISCOFAN COFFI FILM / COFFINET



PRODUCT DESCRIPTION

Viscofan Coffi is an edible collagen film.

Viscofan Coffinet is a ready-to-use stick of edible collagen film shirred on a plastic tube together with shirred netting.

PRODUCT APPLICATION

Viscofan Coffi Film/Coffinet is typically used as an edible wrapping for foodstuffs.

Viscofan keeps the right to modify this sheet totally or partially. The information included herein has been collected by Viscofan S.A. in good faith and to the best of its knowledge. It must be considered as a communication of the experience accumulated over the years by Viscofan S.A. without any implicit or explicit guarantee from the side of Viscofan S.A. or any of its employees or representatives. The use of the information contained herein is made at the sole discretion and risk of the reader.

America - Asia - Europe - Oceania

Viscofan SA. Poligono Industrial Berroa. C/ Berroa 15-4ª Planta. 31192 Tajonar – Navarra. Spain. Tel: +34 948 198 444. Fax: +34 948 198 431.
www.viscofan.com

PRODUCT PRESENTATION

Rolls can be offered in a width range between 078 mm and 620 mm.

Sheets can be offered in a width range up to 620 mm and a length of up to 1000 mm.

The collagen film can be perforated.

The collagen film is also available in shirred form.

Stick length is 25 metres (350 mm long tubes) or 50 metres (750 mm long tubes).

The internal tube diameter fits to either 48 mm (1,9") or 76 mm (3") stuffing tube.

Viscofan Coffinet can be pigmented or coloured with non-transferable colorants. A minimum order may be required.

Netting consists of natural latex and white polyester yarn (no oil content). It may have various number and size of squares. Netting limiting the final stuffing caliber (Total Control Net) is also available.

Plastic tubes: polypropylene.

The collagen film can be printed in white, dark brown, Salmon Red, or black.

- The maximum width of the print is 240 mm
- The maximum width of the film is 250 mm
- The minimum width of the film is 126 mm

Available colors and color components:

Color Code	Color	Color Components
00	Transparent	--
04	Black	E 172
18	Light black	E 172
32	Caramel	Caramelized sugar
44	Salmon Pink	E 160b (i)

Please confirm availability with your local sales representative to confirm color & width combinations, please note that there may be a minimum requirement on certain combinations.

STORAGE RECOMMENDATIONS

Storage	<i>In a dry place, between 5 °C and 25 °C, away from natural light and heat sources</i>
Processing	<i>Viscofan Coffi Film/Coffinet can be used directly without any preconditioning</i>
	<i>Avoid loss of humidity</i>

BASIC CHEMICAL COMPOSITION

Collagen	59 - 64 %
Water	13 - 17 %
Glycerine and Sorbitol (food grade)	14 - 16 %
Oil (food grade)	2 - 6 %
Color components	0 - 14 %

Viscofan keeps the right to modify this sheet totally or partially. The information included herein has been collected by Viscofan S.A. in good faith and to the best of its knowledge. It must be considered as a communication of the experience accumulated over the years by Viscofan S.A. without any implicit or explicit guarantee from the side of Viscofan S.A. or any of its employees or representatives. The use of the information contained herein is made at the sole discretion and risk of the reader.

America - Asia - Europe - Oceania

*Viscofan SA. Polígono Industrial Berroa. C/ Berroa 15-4ª Planta. 31192 Tajonar - Navarra, Spain. Tel: +34 948 198 444. Fax: +34 948 198 431.
www.viscofan.com*

USE RECOMMENDATIONS

Flat width	Minimum	Maximum
285	75	79
325	88	92
380	105	110
400	111	117
440	124	130
470	134	140
520	150	157
570	166	174
600	175	184
620	181	191

BEST BEFORE DATE

Recommended period of use is one year from delivery date. If properly stored (closed in original packaging, in cold/dry place, between 5 °C and 23 °C, away from natural light and heat sources) the product can be used past this limit.

FOOD LEGISLATION

Viscofan Coffi Film/Coffinet fulfills the requirements of the following European legislation regarding to collagen and food contact materials: Regulation (EC) No. 853/2004 of the European Parliament and of the Council as amended.

A) ALLERGENS

No allergen substances, in accordance with European Regulation (EU) 1169/2011 are used during manufacture of Viscofan films.

B) GMO

Original raw materials and process coadjutants used in Viscofan films do not contain genetically modified organisms, and specific labeling is not required in accordance to European Regulations (EC) 1829/2003 and 1830/2003.

Note. Viscofan Documents Sharing Policy. This document is shared for the exclusive use of the recipient person / company / institution and may not be distributed to third parties without the prior written consent of Viscofan. The recipient person / company / institution must guarantee its traceability and custody at all times. In assuming the same policy, Viscofan undertakes not to share information received from our product or service providers with third parties without express knowledge.

Note. This is an electronically processed document. Valid without signature.

Viscofan keeps the right to modify this sheet totally or partially. The information included herein has been collected by Viscofan S.A. in good faith and to the best of its knowledge. It must be considered as a communication of the experience accumulated over the years by Viscofan S.A. without any implicit or explicit guarantee from the side of Viscofan S.A. or any of its employees or representatives. The use of the information contained herein is made at the sole discretion and risk of the reader.

America - Asia - Europe - Oceania

Viscofan SA. Polígono Industrial Berroa. C/ Berroa 15-4ª Planta. 31192 Tajonar – Navarra, Spain. Tel: +34 948 198 444. Fax: +34 948 198 431.
www.viscofan.com